Vet. VII.] 17. Cur propheta et antiqui Patres nubes quoque dicantur. Abraham obedientiam nos docet; Isaac patientiam; Jacob laboriosam vitam; Joseph castitatem; Moyses mansuetudinem; Josue constantiam; Samuel benignitatem; David pietatem et humilitatem. — Sed quia signari per nubes etiam prophetas diximus, necesse est ut adhuc ad medium superiorum Patrum exempla deducamus. Ecce cum præceptis cœlestibus subdi per obedientiam cupimus, 860 con-

a Pratel. et Ulic., doceri.

b Iidem, quia apprehendere.

c Aliqui Mss. et Editi, informamur. Sequimur Mss. Baluz. et Colb.

d Ita Turon., Vindoc., Baluz., Colb., Ebroic. alii-

A sideratis antiquorum patrum vestigiis juvamus. Quid enim Abraham obedientius, qui ad uam vocem dominicam cognatos ac patriam deserit, et pro adipiscenda æterna hæreditate ipsum ferire non trepidat quem senex jam et pene moriturus acceperat hæredem (*Genes. xii, 4*)? Cum patientiæ virtutem apprehendere conamur, præcedentium exempla conspiciamus. Quid enim Isaac patientius, qui ligna portat, de holocausto interrogat, atque post paululum ligatur, et non loquitur; aræ superponitur et non reluctatur (*Genes. xxii, 7*)? Quid ergo isto viro dici patientius potest, qui quasi ad solatium ducitur, et requirit; ad feriendum ligatur, et conticescit; et oblatum holocaustum interrogat, offerendus in holocaustum tacet? Cum accingi ad laborum tolerantiam nitimur, exemplis præcedentibus a sublevamur. Quid enim Jacob laboriosius, qui apud Laban tam longo tempore propinquus jure cognationis, opera exercuit serviutis, et vice obsecutus est famuli, ut perfrueretur præmiis hæredis (*Genes. xxx, 26*)? Cum arcem continentiam et castitatis ascendere nitimur, exemplis præcedentium sublevamur. Quid enim Joseph castius, qui ad desiderium petulantis dominæ, jugo luxuriæ premi non potuit etiam captivus? Et quidem hominibus exstitit servus, sed contra dominantem nequitiam et in servitio liber fuit (*Genes. xxxix, 12*). Cum mansuetudine repleri concupiscimus, præcedentium exemplis adjuvamus. Quid enim Moyse mansuetius, qui commissi sibi populi seditionem tolerat, et tamen irascentem Dominum pro eisdem suis persecutoribus rogat, sequo pro illis divino furori objicit, quia in sancto ejus pectore etiam ex persecutione charitas ignescit (*Exod. xxxii, 32*)? Cum contra adversa mundi d formare mentis constantiam nitimur, præcedentium consideratione fulcimur. Quid enim Josue constantius, qui ad explorandam gentium qualitatem missus, nec proceritatis magnitudinem, nec numerositatis multitudinem expavit. Unde et easdem gentes, quas explorando non timuit, etiam præliando prostravit (*Josue x, 7*). Cum benignitatis culinam apprehendere conamur, præcedentium exemplis instruiamur. Quid enim Samuele benignius, qui de principatu regendi populi dejectus, successorem sibi humiliter requirit, inventumque ungit in regem, unctum mox a patitur persecutorem (*I Reg. x; xii, 1*). A quo ne moriatur, trepidat; et tamen ne ei Dominus irascatur, rogat. Ipse quippe cum mitteretur, ait: *Audiet Saul, et interficiet me (I Reg. xvi, 2)*. Et ei per semetipsam Veritas dicit: *Quousque tu luges Saulem, cum ego abjecerim eum (Ibid., 1)*? Quid ergo isto viro benignius dici potest, qui et hunc non vult divinitus percuti a quo formidat occidi? Cum ad pietatis atque humilitatis celsitudinem tendimus, præcedentium exemplis levamur. Quid enim David misericordius, quid humiliter dici potest, qui a rege reprobo pro victoriis que Norm. Vet. Ed. et Gilot. habent, *firmare mentem per constantiam. Aliæ, firmare mentis constantiam.*